
 
 

Jako násada k těmto držákům se používá hliníková tyč! 
 

Montáž tyče k držáku mopu: 
 

1. Z držáku mopu odšroubujte matici kloubu a vytáhněte závlačku. 

2. Matici kloubu nasuňte na spodní část hliníkové tyče, a to tak, aby závitnice matice směřovala 

směrem dolů. 

3. Tyč zasuňte do horní, odkryté části kloubu a zajistěte závlačkou. Našroubujte matici kloubu. 
 

Použití: 
 

Dbejte na to, abyste k držáku mopu používali odpovídající mop (dle typu uchycení a velikosti mopu). 

Používáním nevhodného mopu může dojít k  poškození mopu či k jeho úplnému znehodnocení. 

Při používání a skladování zamezte prudkým nárazům držáků do dalších předmětů nebo jejich pádům! 

Držáky mopů F40/F50 a S40/S50 jsou v kombinaci s násadou a mopem určeny k denní údržbě všech 

vodě omyvatelných podlahových krytin. 

 
Práce s úklidovým kompletem F40/F50: 

 

Mop z držáku mopu během práce nesundávejte. K máchání a ke ždímání používejte úklidový vozík a 

odpovídající typ ždímače. 

Postup práce: 

1. Pomocí červeného pedálu a současného mírného nadzvednutí uvolněte držák mopu do polohy 

pro máchání a ždímání. 

2. Mop vymáchejte/namočte v kbelíku s chemickým roztokem a vyždímejte ve ždímači. (Pozor! 

Při ždímání ve ždímači dbejte na to, aby se držák mopu nedostal mezi čelisti ždímače! Mohlo 

by dojít k poškození či zničení čelistí ždímače nebo držáku mopu.) 

3. Roztočením tyče kolem své osy a současným pohybem držáku směrem k podlaze uveďte 

držák mopu do vodorovné - provozní polohy a zajistěte přišlápnutím modré kolejničky na 

držáku mopu. Po nadzvednutí musí držák mopu zůstat v provozní poloze. (tento úkon 

doporučujeme nejdříve „nacvičit“ se suchým mopem) 

4.  Nyní je komplet připravený k mokrému stírání. To provádějte imaginárním opisováním 

osmiček na podlaze. Po setření několika metrů opakujte postup práce od bodu 1. 

 

Práce s úklidovým kompletem S40/S50: 
 

Mop je nutno z držáku sundávat při každém máchání a ždímání.  K máchání a ke ždímání používejte 

úklidový vozík a odpovídající typ ždímače, případně desinfekční vaničku s odkapovou mřížkou. 

Nouzově lze mop ždímat i v rukou. 

Postup práce: 

1. Pomocí červeného pedálu a současného mírného nadzvednutí uvolněte držák. 

2. Mop sundejte z držáku, případně zvedněte z podlahy vymáchejte/namočte v kbelíku 

s chemickým roztokem a vyždímejte ve ždímači. V případě používání desinfekční  vaničky 

použitý mop odložte k pozdějšímu praní a vezměte nový mop  z odkapové mřížky. 

3. Vymáchaný a vyždímaný mop (případně mop z odkapové mřížky) položte na podlahu a 

vsuňte do něj držák mopu. Pohybem tyče směrem dolů zaklapněte držák. 

4. Nyní je komplet připravený k mokrému stírání. To provádějte imaginárním opisováním 

osmiček na podlaze. Po setření několika metrů opakujte postup práce od bodu 1. 

 

Údržba: 
 

Veškeré klouby či pohyblivé části udržujte v čistotě. Pravidelně z nich odstraňujte nečistoty, zejména 

pak zbytky vláken, vlasy, apod. Používáte-li magnetickou verzi držáku, je rovněž nutné udržovat v 

čistotě plochu magnetu i protilehlé kovové destičky. 

Zamezte prudkým nárazům nebo pádům držáku! Držáky mopů nevystavujte mrazu! 

Návod na používání a údržbu držáků plochých mopů: 

F40/F50 a S40/S50 


